τοῖς τὸν λόγον τὸν ἐμὸν τηνί, θάνατον οὐ μὴ θεωρήσῃ τὸν αἰώνα.

interficere, hominem, qui veritatem vobis loquutus sum, quam audivi à Deo. hoc Abraham non fecit.

41 Vos facitis opera patris vestri. Dixerunt itaque ei: Nos ex fornicatione noui sumus facti: unum patrem habemus Deum.

42 Dixit eis Jesus: si Deus pater vester esset, diligenteris utique me: ego enim ex Deo profectus sum, & veni: neque enim à meipso veni, sed ille me misit.

43 Propter quid loquelam meam non cognoscitis? Quia non potestis audire sermonem meum.

44 Vos ex patre diabolo estis, & desideria patris vestri vultis facere. ille homicida erat ab initio, & in veritate non stetit: quia non est veritas in eo. quum loquitur mendacium, ex propriis loquitur: quia mendax est, & pater ejus.

45 Ego autem quia veritatem dico, non creditis mihi.

46 Quis ex vobis arguit me de peccato? Si autem veritatem dico, propter quid vos non creditis mihi?

47 Existens ex Deo, verba Dei audit. Propter hoc vos non auditis, quia ex Deo non estis.

48 Responderunt ergo Iudei, & dixerunt ei: Non pueri dicimus nos, quia Samaritanus es tu, & dæmonium habes?

49 Respondit Jesus: Ego dæmonium non habeo: sed honorifico Patrem meum, & vos in-honoratis me.

50 Ego autem non quaero gloriam meam, est quaerens & judicans.

51 Amen amen dico vobis, si quis sermonem meum servaverit, mortem non videbit in æternum.

52 Εἶπον οὖν αὐτῷ οἱ Ἰουδαῖοι· Νῦν ἐγνώκαμεν ὅτι δαιμόνιον ἔχεις· Ἀβραὰμ ἡπέβανε καὶ οἱ προφῆται, καὶ σὺ λέγεις· Ἐάν τις τὸν λόγον μου τηρήσῃ, οὐ μὴ γεύσεται βανάτου εἰς τὸν αἰώνα.

53 Μὴ σὺ μείζων εἶ τοῦ πατέρος ὑμῶν Ἀβραὰμ, ὃς εἰς ἀπέθανε; καὶ οἱ προφῆται ἀπέθανον· τίνα τεκνιτὸν σὺ ποιεῖς;

54 Ἀπεκρίθη Ἰησοῦς· Ἐάν ἔγων δοξάζω ἐμαυτὸν, οὐ δοξάζω μου οὐδέν ἔσιν· ἔσιν δὲ πατέρος μου δοξάζων με, οὐν ὑμεῖς λέγετε ὅτι Θεὸς ὑμῶν ἔσι.

55 Καὶ οὐκ ἐγνώκατε αὐτὸν· ἔγων δὲ οἶδα αὐτὸν· καὶ ἐὰν εἴπω ὅτι οὐκ οἶδα αὐτὸν, ἔσομαι ψυμοιος ὑμῶν, φεύγησε· ἀλλὰ οἶδα αὐτὸν, καὶ τὸν λόγον αὐτοῦ τυρῶ.

56 Ἀβραὰμ δὲ πατέρος ὑμῶν ἡγαλλιάσατο ἵνα ἴδῃ τὸν ἡμέραν τὴν ἡμέν· καὶ εἶδε, καὶ ἐχάρη.

57 Εἶπον οὖν οἱ Ἰουδαῖοι πρὸς αὐτὸν· Πεντήκοντα ἔτη οὕπω ἔχεις, καὶ Ἀβραὰμ ἐώρακας;

58 Εἶπεν αὐτοῖς δὲ Ἰησοῦς· Ἄμην ἄμην λέγω ὑμῖν, πρὶν Ἀβραὰμ γενέσθαι, ἔγων εἰμι.

59 Ἡράν οὖν λίθους ἤνει βάλλατον ἐπί αὐτὸν· Ἰησοῦς δὲ ἐκρύψι, καὶ ἐξῆλθεν ἐκ τοῦ Ιεροῦ, διελθὼν διὰ μέσου αὐτῶν· καὶ παρῆγεν οὗτως. 8. † 2.

ΚΕΦ. 6'. 9.

* 1 Καὶ παράγων εἶδεν ἄνθρωπον τυφλὸν ἐκ τοῦ γεννητῆς.

2 Καὶ ἥρωτισκαν αὐτὸν οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ, λέγοντες· Ραββί, τίς ἡμαρτεγ, οὗτος οὐ οἱ γονεῖς αὐτοῦ, ἵνα τυφλὸς γένηθαι;